
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 7 ČETVRTAK, 10. OŽUJKA 2011. GODINA LVII

2011.

ISSN 1334-4595

2.
Temeljem članka 42. i 93. Statuta Grada Gline 

(»Službeni glasnik« Sisačko-moslavačke županije broj 
17/09) Gradonačelnik Grada Gline donosi

O D L U K U
o subvencijama u stočarstvu u 2011. godini

I.  OPĆI UVJETI

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se vrste proizvodnje u 

stočarstvu za koje se u 2011. godini dodjeljuju bespo-
vratna novčana sredstva (u daljnjem tekstu: gradska 
subvencija), opći uvjeti, kriteriji i postupak dodjele te 
prava i obveze korisnika gradske subvencije.

Članak 2.
Grad Glina će poljoprivrednim gospodarstvima 

subvencionirati: 
1. umjetno osjemenjivanje goveda,
2. umjetno osjemenjivanje svinja,
3. držanje krava u sustavu krava-tele,
4. pčelarsku proizvodnju,
5. kupnju uzgojno valjanih nerasta, ovnova, jarčeva.

Članak 3.
Korisnici gradske subvencije iz članka 2. ove Odluke 

su ona poljoprivredna gospodarstva koja su upisana 
u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, imaju pre-
bivalište, odnosno sjedište na području Grada Gline 
te uzgajaju i drže stoku na području Grada Gline, a 
ispunjavaju i druge uvjete propisane ovom Odlukom.

Članak 4.
Poljoprivredno gospodarstvo je proizvodno-gospodar-

ska jedinica koja se bavi poljoprivredom, a djeluje kao:
-  trgovačko društvo, obrt ili zadruga (registrirani 

za obavljanje poljoprivredne djelatnosti),

-  seljačko gospodarstvo ili obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo upisano u  Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava (u daljnjem tekstu: Upisnik).

Članak 5.
Sredstva za gradske subvencije iz članka 2. ove 

Odluke osigurat će se u Proračunu Grada Gline za 
2011. godinu.

Članak 6.
Gradske subvencije korisnicima se isplaćuju teme-

ljem podnesenog zahtjeva nakon objavljenog natječaja 
u skladu sa uvjetima iz ove Odluke, a najkasnije do 
31. prosinca za tekuću godinu.

II. POTICANJE STOČARSKE PROIZVODNJE

Članak 7.
Grad Glina će subvencionirati umjetno osjemenjivanje 

goveda poljoprivrednim gospodarstvima u iznosu od 
40% sveukupnog troška umjetnog osjemenjivanja po 
plotkinji jedan puta godišnje, ne uključujući pregone, 
temeljem ispostavljenog računa o izvršenju usluge 
uz koji mora biti priložena potvrda o umjetnom osje-
menjivanju. 

Grad Glina će priznati račune:
- izdane od ovlaštene veterinarske organizacije 

koja je izvršila uslugu umjetnog osjemenjivanja,
- račune o kupljenom sjemenu za poljoprivredna 

gospodarstva koja vrše sama umjetno osjeme-
njivanje za potrebe svog poljoprivrednog gos-
podarstva na temelju stručne osposobljenosti 
za koju imaju valjanu dokumentaciju. 

Sveukupan trošak umjetnog osjemenjivanja obu-
hvaća obračun svih troškova umjetnog osjemenjivanja i  
PDV-a, a za poljoprivredna gospodarstva koja vrše sama 
umjetno osjemenjivanje za potrebe svog poljoprivred-
nog gospodarstva na temelju stručne osposobljenosti 
za koju imaju valjanu dokumentaciju sveukupni trošak 
obuhvaća cijenu sjemena sa PDV-om.

Zahtjev se podnosi najkasnije do 31. listopada za 
tekuću godinu.

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA



Stranica 86 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 10. ožujka 2011.

Uz zahtjev se prilaže:
-  obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda,

-  dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospo-
darstava,

-  preslika računa sa priloženom potvrdom o 
umjetnom osjemenjivanju za svaku plotkinju,

- preslika računa o kupljenom sjemenu za poljo-
privredna gospodarstva koja vrše sama umjetno 
osjemenjivanje za potrebe svog poljoprivrednog 
gospodarstva, 

- preslika valjanog dokumenta o stručnoj os-
posobljenosti za umjetno osjemenjivanje iz-
danog od nadležnog tijela (za poljoprivredna 
gospodarstva koja vrše sama umjetno osje-
menjivanje za potrebe svog poljoprivrednog  
gospodarstva),

- preslika kartice žiro-računa.

Članak 8.
Grad Glina će subvencionirati umjetno osjeme-

njivanje svinja poljoprivrednim obiteljskim gospodar-
stvima u iznosu od 40% sveukupnog troška umjetnog 
osjemenjivanja po plotkinji dva puta godišnje, ne 
uključujući pregone, temeljem ispostavljenog raču-
na uz koji mora biti priložena potvrda o umjetnom  
osjemenjivanju.

Grad Glina će priznati račune:
- izdane od ovlaštene veterinarske organizacije 

koja je izvršila uslugu umjetnog osjemenjivanja,
- račune o kupljenom sjemenu za poljoprivredna 

gospodarstva koja vrše sama umjetno osjeme-
njivanje za potrebe svog poljoprivrednog gos-
podarstva na temelju stručne osposobljenosti 
za koju imaju valjanu dokumentaciju.

Sveukupan trošak umjetnog osjemenjivanja obu-
hvaća obračun svih troškova umjetnog osjemenjivanja i  
PDV-a, a za poljoprivredna gospodarstva koja vrše sama 
umjetno osjemenjivanje za potrebe svog poljoprivred-
nog gospodarstva na temelju stručne osposobljenosti 
za koju imaju valjanu dokumentaciju sveukupni trošak 
obuhvaća cijenu sjemena sa PDV-om.

Zahtjev se podnosi najkasnije do 31. listopada za 
tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže:
- obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda,

- dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospo-
darstava,

- preslika računa sa priloženom potvrdom o 
umjetnom osjemenjivanju za svaku plotkinju,

- preslika računa o kupljenom sjemenu za poljo-
privredna gospodarstva koja vrše sama umjetno 
osjemenjivanje za potrebe svog poljoprivrednog 
gospodarstva,

- preslika valjanog dokumenta o stručnoj os-
posobljenosti izdanog od nadležnog tijela (za 
poljoprivredna gospodarstva koja vrše sama 
umjetno osjemenjivanje za potrebe svog po-
ljoprivrednog gospodarstva),

- preslika kartice žiro-računa.

Članak 9.
Grad Glina će subvencionirati držanje krava u su-

stavu krava-tele u iznosu 250,00 kuna po grlu onom 
poljoprivrednom gospodarstvu koje u tekućoj godini 
ima najmanje 10 krava u sustavu krava-tele, na temelju 
podataka iz evidencije Hrvatske poljoprivredne agencije.

Zahtjev se podnosi najkasnije do 31. listopada za 
tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže:
- obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda,

- dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava,

- dokaz iz evidencije Hrvatske poljoprivredne 
agencije da su grla za koja se traži gradska 
subvencija u sustavu krava-tele,

- preslika kartice žiro-računa.

Članak 10.
Gradska subvencija za pčelarsku proizvodnju 

dodjeljuje se u iznosu 20,00 kuna po košnici onom 
poljoprivrednom gospodarstvu koje u tekućoj godini 
ima najmanje 30 proizvodnih košnica pod selekcijom.

Zahtjev se podnosi najkasnije do 31. listopada za 
tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže: 
- obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda,

- dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava,

- dokaz iz evidencije Hrvatske poljoprivredne 
agencije o broju proizvodnih košnica pod 
selekcijom,

- preslika kartice žiro-računa.

Članak 11.
Grad Glina će subvencionirati nabavu visokokva-

litetnih uzgojno valjanih nerasta, ovnova, jarčeva za 
potrebe vlastitog OPG-a u iznosu od 30% ukupnih 
troškova nabave. 

Zahtjev se podnosi najkasnije do 31. listopada za 
tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže:
- obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda,



Broj 7 - Stranica 87»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 10. ožujka 2011.

- dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava,

- preslika računa o nabavi uzgojno valjanih grla,
- preslika rodovnika uzgojno valjanih grla, 
- preslika kartice žiro-računa.

III. POSTUPAK DODJELE GRADSKIH SUBVENCIJA 

Članak 12.
Gradske subvencije dodjeljuju se na temelju pro-

vedenog javnog natječaja. 
Zaključak o raspisivanju javnog natječaja za grad-

ske subvencije donosi Gradonačelnik Grada Gline.
Natječaj sadrži:
- naziv tijela koje objavljuje natječaj,
- predmet natječaja,
- opće uvjete i kriterije za dodjelu subvencije te 

popis potrebne dokumentacije,
- naziv i adresu tijela kojem se podnose zahtjevi 

te mogu dobiti potrebne informacije, 
- vrijeme trajanja natječaja.

Članak 13.
Gradska subvencija dodjeljuje se na temelju pro-

vedenog natječajnog postupka i kriterija propisanih 
ovom Odlukom.

Zahtjevi za gradsku subvenciju podnose se na 
gradskim obrascima koji se mogu podići u Upravnom 
odjelu za gospodarske djelatnosti, prostorno uređenje, 
gradnju i gradsku imovinu Grada Gline, a rješavaju se 
prema redoslijedu prispijeća kompletiranih zahtjeva 
do utroška sredstava.

Nepotpuni zahtjevi poljoprivrednih gospodarstva 
neće se razmatrati.

Članak 14.
Za provođenje natječajnog postupka imenovat će 

se Gradsko povjerenstvo za subvencije u poljoprivredi 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Povjerenstvo imenuje Gradonačelnik Grada Gline.
Nakon provjere dostavljene dokumentacije Povje-

renstvo sastavlja prijedlog Liste subvencija (u daljnjem 
tekstu: Lista) te daje Gradonačelniku Grada Gline na 
utvrđivanje. 

Članak 15.
Administrativno-tehničke poslove potrebne za 

provođenje ove Odluke obavlja Upravni odjel za gos-
podarske djelatnosti, prostorno uređenje, gradnju i 
gradsku imovinu u suradnji s Upravnim odjelom za 
financije i proračun.

Po utvrđivanju Liste nadležni Upravni odjel oba-
vještava svako poljoprivredno gospodarstvo o iznosu 
odobrene subvencije i načinu ostvarenja odobrenih 
sredstava.

Odobrena novčana sredstva doznačava Upravni 
odjel za financije i proračun Grada Gline na žiro-račun 
korisnika gradske subvencije, odnosno podnositelja 
zahtjeva.

Članak 16.
Ukoliko je korisnik gradske subvencije, odnosno 

podnositelj zahtjeva priložio neistinitu dokumenta-
ciju ili prijavljeno stanje u zahtjevu i dokumentaciji, 
ne odgovara njegovom stvarnom stanju, podnositelj 
zahtjeva bit će isključen iz svih gradskih subvencija 
u poljoprivredi u narednih pet (5) godina.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 320-08/11-01/01
URBROJ: 2176/20-04-11-1
Glina, 9. ožujka 2011.

Gradonačelnik
Milan Bakšić, v.r.

3.
Temeljem članka 42. i 93. Statuta Grada Gline 

(»Službeni glasnik« Sisačko-moslavačke županije broj 
17/09) Gradonačelnik Grada Gline donosi 

O D L U K U 
o subvencijama u biljnoj proizvodnji i edukaciji 
poljoprivrednih gospodarstava u 2011. godini

I. OPĆI UVJETI

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se vrste proizvodnje i 

aktivnosti u poljoprivredi za koje se u 2011. godini 
dodjeljuju bespovratna novčana sredstva (u daljnjem 
tekstu: gradska subvencija), opći uvjeti, kriteriji i po-
stupak dodjele te prava i obveze korisnika gradske 
subvencije.

Članak 2.
Grad Glina će poljoprivrednim gospodarstvima 

subvencionirati: 
1. Podizanje voćnjaka i vinograda
1.1. nabavu voćnih sadnica,
1.2. nabavu loznih cijepova,
1.3. nabavu sadnica jagoda,

2. Proizvodnju ljekovitog bilja
2.1. sadnja ili sjetva ljekovitog bilja,



Stranica 88 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 10. ožujka 2011.

3. Ekološku poljoprivredu
3.1. biljna ekološka proizvodnja,
3.2. troškovi stručnog nadzora i sustava ocjenji-

vanja sukladnosti za ekološku poljoprivrednu 
proizvodnju,

4. Izgradnju staklenika i plastenika
4.1. izgradnja staklenika i plastenika,

5. Osiguranje poljoprivredne proizvodnje
5.1. premija osiguranja od mogućih šteta u biljnoj 

proizvodnji (mraz, tuča, požar i udar groma),

6. Edukaciju i sudjelovanje na manifestacijama
6.1. edukacija poljoprivrednih gospodarstava,
6.2. sudjelovanje na manifestacijama za prezen-

taciju kvalitetnih i izvornih poljoprivrednih 
proizvoda.

7. Analizu vina, rakije, meda, sira i ostalih mliječnih 
proizvoda 

7.1.  analiza vina, rakije, meda, sira i ostalih mliječnih 
proizvoda za sudjelovanje na manifestacijama 

8. Kapitalna ulaganja u poljoprivredi
8.1. nabava opreme za preradu poljoprivrednih 

proizvoda 
8.2.  izgradnja, adaptacija i rekonstrukcija objekata 

za preradu poljoprivrednih proizvoda.
 

Članak 3.
Korisnici gradske subvencije iz članka 2. ove Odluke 

su ona poljoprivredna gospodarstva koja su upisana 
u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, imaju pre-
bivalište, odnosno sjedište na području Grada Gline 
te imaju poljoprivredne površine i poljoprivrednu proi-
zvodnju za koju traže gradsku subvenciju na području 
Grada Gline, a ispunjavaju i druge uvjete propisane 
ovom Odlukom.

Članak 4.
Poljoprivredno gospodarstvo je proizvodno-gospodar-

ska jedinica koja se bavi poljoprivredom, a djeluje kao:
-  trgovačko društvo, obrt ili zadruga (registrirani 

za obavljanje poljoprivredne djelatnosti),
-  seljačko gospodarstvo ili obiteljsko poljoprivredno 

gospodarstvo upisano u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava (u daljnjem tekstu: Upisnik).

Članak 5.
Sredstva za gradske subvencije iz članka 2. ove 

Odluke osigurat će se u Proračunu Grada Gline za 
2011. godinu.

Članak 6.
Gradske subvencije korisnicima se isplaćuju teme-

ljem podnesenog zahtjeva nakon objavljenog natječaja 
u skladu sa uvjetima iz ove Odluke, a najkasnije do 
31. prosinca za tekuću godinu.

II. POTICANJE POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE

1. Podizanje voćnjaka i vinograda

Članak 7.
Gradska subvencija za nabavu voćnih sadnica 

odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu 
koje je u tekućoj godini u voćnjaku posadilo najmanje 
500 visokokvalitetnih voćnih sadnica jabuke, kruške 
ili ostalih voćnih vrsta; najmanje 150 sadnica šljive 
ili breskve ili lijeske; te najmanje 50 sadnica oraha, 
pitomog kestena ili duda.

Gradska subvencija se dodjeljuje u iznosu od 5,00 
kuna po voćnoj sadnici izuzev sadnica šljive 7,00 
kuna po sadnici; sadnica lijeske 3,00 kune po sadnici; 
sadnica oraha i duda 25,00 kuna po sadnici; sadnica 
pitomog kestena 20,00 kuna po sadnici.

Zahtjevi se podnose najkasnije do 31. listopada 
za tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže: 
1. obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda, 

2. preslika računa o kupnji sadnica,
3. preslika deklaracije sadnog materijala,
4. preslika posjedovnog lista ili gruntovnog izvatka 

ili ugovora o zakupu za zemljište na kojem je 
obavljena sadnja,

5. dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospo-
darstava,

6. preslika kartice žiro-računa.

Članak 8.
Gradska subvencija za nabavu loznih cijepova 

odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu 
koje je u tekućoj godini u vinogradu posadilo najmanje 
400 visokokvalitetnih loznih cijepova, a za sortu škrlet 
najmanje 100 loznih cijepova.

Gradska subvencija dodjeljuje se u iznosu od 4,00 
kune po posađenom loznom cijepu, a za sortu škrlet 
7,00 kuna po posađenom loznom cijepu.

Zahtjevi se podnose najkasnije do 31. listopada 
za tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže:
1. obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda, 

2. preslika računa o kupnji cijepova,
3. preslika deklaracije sadnog materijala,
4. preslika posjedovnog lista ili gruntovnog izvatka 

ili ugovora o zakupu za zemljište na kojem je 
obavljena sadnja,

5. dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospo-
darstava,

6. preslika kartice žiro-računa.



Broj 7 - Stranica 89»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 10. ožujka 2011.

Članak 9.
Gradska subvencija za nabavu sadnica jagoda 

odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu 
koje je u tekućoj godini posadilo najmanje 2.000 vi-
sokokvalitetnih sadnica jagoda.

Gradska subvencija dodjeljuje se u iznosu od 0,40 
kuna po posađenoj sadnici.

Zahtjevi se podnose najkasnije do 31. listopada 
za tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže:
1. obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda, 

2. preslika računa o kupnji sadnica jagoda,
3. preslika deklaracije sadnog materijala,
4. preslika posjedovnog lista ili gruntovnog izvatka 

ili ugovora o zakupu za zemljište na kojem je 
obavljena sadnja,

5. dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospo-
darstava,

6. preslika kartice žiro-računa.

2. Proizvodnja ljekovitog bilja

Članak 10.
Gradska subvencija za sadnju ili sjetvu ljekovitog 

bilja odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu 
koje je u tekućoj godini posijalo ili posadilo ljekovito 
bilje na površini od najmanje 0,20 ha pridržavajući se 
sjetvenih normi odnosno normativa sadnje.

Gradska subvencija se dodjeljuje u iznosu od 
3.000,00 kuna po hektaru posađenog ili posijanog 
ljekovitog bilja. 

Zahtjevi se podnose najkasnije do 31. listopada 
za tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže:
1. obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda, 

2. preslika računa o kupnji sadnog ili sjemenskog 
materijala,

3. preslika deklaracije sadnog ili sjemenskog 
materijala,

4. preslika posjedovnog lista ili gruntovnog izvatka 
ili ugovora o zakupu za zemljište na kojem je 
obavljena sadnja ili sjetva,

5. dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospo-
darstava,

6. preslika kartice žiro-računa.

3. Ekološka poljoprivreda

Članak 11.
Gradska subvencija za biljnu ekološku proizvodnju 

odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje 

se u tekućoj godini bavi ekološkom proizvodnjom na 
najmanje 0,20 ha površine te je upisano u Upisnik 
ekoloških proizvođača.

Gradska subvencija se dodjeljuje u iznosu od 
1.000,00 kuna po hektaru za ratarsku proizvodnju, 
2.000,00 kuna po hektaru za proizvodnju ljekovitog 
bilja i povrća te 3.000,00 kuna po hektaru za voćnjake 
i vinograde. 

Zahtjevi se podnose najkasnije do 31. listopada 
za tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže:
1. obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda,

2. dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospo-
darstava,

3. preslika računa o plaćenim troškovima stručnog 
nadzora i utvrđivanja sukladnosti - Potvrdnica,

4. preslika posjedovnog lista ili gruntovnog izvatka 
ili ugovora o zakupu za zemljište na kojem je 
obavljena sadnja ili sjetva,

5. zapisnik i Izvješće nadzorne stanice,
6. potvrdnica o ekološkoj proizvodnji na navedenoj 

površini,
7. dokaz o upisu u Upisnik ekoloških proizvođača,
8. preslika kartice žiro-računa.

Članak 12.
Sufinanciranje troškova stručnog nadzora i sustava 

ocjenjivanja sukladnosti za ekološku poljoprivrednu 
proizvodnju dodjeljuje se u visini 40% troškova koje 
je imalo poljoprivredno gospodarstvo za tu namjenu 
u tekućoj godini. 

Zahtjev se podnosi najkasnije do 31. listopada za 
tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže:
1. obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda,

2. dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospo-
darstava,

3. preslika računa o plaćenim troškovima stručnog 
nadzora i utvrđivanja sukladnosti - Potvrdnica,

4. preslika posjedovnog lista ili gruntovnog izvatka 
ili ugovora o zakupu za zemljište na kojem je 
obavljena sadnja ili sjetva,

5. zapisnik i Izvješće nadzorne stanice,
6. potvrdnica o ekološkoj proizvodnji na navedenoj 

površini,
7. dokaz o upisu u Upisnik ekoloških proizvođača,
8. preslika kartice žiro-računa.

4. Izgradnja staklenika i plastenika

Članak 13.
Gradska subvencija za izgradnju staklenika i 

plastenika odobrit će se onom poljoprivrednom gos-



Stranica 90 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 10. ožujka 2011.

podarstvu koje je u tekućoj godini izgradilo najmanje 
100 m2 novog staklenika ili plastenika. Gradska sub-
vencija se dodjeljuje u iznosu od 10 kn/m2 natkrivenog 
prostora staklenika ili plastenika za konstrukciju i 
pokrov. Gradska subvencija se dodjeljuje u iznosu od  
5 kn/m2 natkrivenog prostora staklenika ili plastenika 
za konstrukciju ili pokrov.

Zahtjev se podnosi najkasnije do 31. listopada za 
tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže:
1. obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda,

2. dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava,

3. preslika posjedovnog lista, gruntovnog izvatka 
ili ugovora o zakupu za zemljište na kojem se 
postavlja plastenik ili staklenik,

4. preslika računa o kupnji novog plastenika ili 
staklenika (konstrukcija i pokrov),

5. preslika kartice žiro-računa. 

5. Osiguranje poljoprivredne proizvodnje

Članak 14.
Grad Glina će subvencionirati premiju osiguranja od 

mogućih šteta u biljnoj proizvodnji (mraz, tuča, požar 
i udar groma) u visini 25% ukupne premije osiguranja 
po pojedinoj polici.

Svaki osiguranik sam odabire osiguravatelja, od-
nosno osiguravajuće društvo s kojim će zaključiti 
policu osiguranja.

Sa svim osiguravateljima koje odaberu osiguranici 
sklopit će se ugovor o osiguranju kojim se Grad Gli-
na obvezuje platiti premiju iz stavka 1. ovog članka, 
a osiguravatelj preuzima obvezu isplate naknade u 
slučaju nastanka osiguranog rizika.

Grad Glina će platiti premije osiguranja po dostav-
ljenom zahtjevu osiguravatelja skupno za sve osigu-
ranike, a u visini određenoj stavkom 1. ovog članka. 

Pravo na bespovratno subvencioniranje iz stavka 
1. ovog članka imaju poljoprivredna gospodarstva koja 
uz ostale uvjete iz ove Odluke imaju zaključenu policu 
osiguranja za tekuću godinu za biljnu proizvodnju (osi-
guranje od rizika mraza, tuče, požara i udara groma).

Uz zahtjev osiguravatelja za isplatu dijela premije 
mora biti dostavljeno:

- pojedinačni popis osiguranika,
- visina pojedinačne police i premije,
- visina troškova subvencioniranja po pojedinoj 

polici, preslika polica.
Zahtjevi se podnose najkasnije do 31. listopada 

za tekuću godinu.
Uz zahtjev se prilaže:
1.  obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrde 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda, 

2.  preslika police osiguranja,
3.  preslika posjedovnog lista ili gruntovnog izvatka 

ili Ugovora o zakupu zemljišta,
4. dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gos-

podarstava.

6. Edukacija i sudjelovanje na manifestacijama

Članak 15.
Gradska subvencija za edukaciju poljoprivrednih 

gospodarstava u visini od 40% iznosa ukupne cijene 
školarine po pojedinom polazniku odobrit će se onom 
poljoprivrednom gospodarstvu čiji član ili članovi polaze 
edukaciju ili tečaj iz područja poljoprivrede.

Korisnik subvencije iz stavka 1. ovog članka dužan 
je najkasnije u roku od 30 dana od završetka eduka-
cije ili tečaja dostaviti Gradu Glini dokaz o završetku 
školovanja.

Zahtjev se podnosi najkasnije do 31. listopada za 
tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže:
1. obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda,

2. dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospo-
darstava,

3. potvrdu škole - ovlaštene ustanove gdje se 
obavlja edukacija, u kojoj je vidljivo da se po 
završetku škole stječe pravo upisa zvanja u 
radnu knjižicu,

4. službeni dokument u kojem je vidljiva cijena 
škole, edukacije, odnosno tečaja (ugovor, račun, 
potvrda ili sličan dokument izdan od obrazovne 
institucije),

5. preslika kartice žiro-računa.

Članak 16.
Gradska subvencija za sudjelovanje na manifesta-

cijama za prezentaciju kvalitetnih i izvornih poljopri-
vrednih proizvoda odobrit će se onom poljoprivrednom 
gospodarstvu koje je sudjelovalo na regionalnim, 
državnim ili međunarodnim manifestacijama. 

Subvencija će se dodijeliti za trošak izložbenog 
prostora izlagača, a visina pojedine subvencije ne može 
biti veća od 5.000,00 kn za korisnika po manifestaciji. 

Zahtjev se podnosi najkasnije do 31. listopada za 
tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže:
1. obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda,

2. dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospo-
darstava,

3. za zadruge: 
 -  kopija rješenja o registraciji i rješenja o upisu 

promjena (ukoliko ih je bilo)
 -  plan i program rada zadruge za tekuću godinu,



Broj 7 - Stranica 91»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 10. ožujka 2011.

4. dokaz o registriranoj djelatnosti seoskog turizma 
(ukoliko se podnositelj zahtjeva bavi istim),

5. račun, ugovor ili drugi dokument kojim dokazuje 
cijenu troška izložbenog prostora,

6. preslika kartice žiro-računa.

7. Analiza vina, rakije, meda, sira i ostalih 
mliječnih proizvoda

 
Članak 17.

Gradska subvencija za analizu vina, rakije, meda, 
sira i ostalih mliječnih proizvoda za sudjelovanje na 
manifestacijama kvalitetnih i izvornih poljoprivrednih 
proizvoda odobrit će se onom poljoprivrednom gospo-
darstvu koje je sudjelovalo na regionalnim, državnim 
ili međunarodnim manifestacijama. 

Subvencija će se dodijeliti za trošak analize vina, 
rakije, meda, sira i ostalih mliječnih proizvoda u ovla-
štenim laboratorijima u visini do 40% iznosa ukupne 
cijene analize uzoraka.

Zahtjev se podnosi najkasnije do 31. listopada za 
tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže:
1. obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda,

2. dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospo-
darstava,

3. preslika računa, ugovora ili drugog dokumenta 
kojim se dokazuje cijena analize u ovlaštenom 
laboratoriju, 

4. preslika kartice žiro-računa.

8. Kapitalna ulaganja u poljoprivredi

Članak 18.
Gradska subvencija za nabavu opreme za i pre-

radu poljoprivrednih proizvoda odobrit će se onom 
poljoprivrednom gospodarstvu koje je u tekućoj godini 
nabavilo novu opremu za preradu, punjenje i pakiranje 
mesa, mlijeka, sira, meda, voća i povrća. 

Subvencija će se dodijeliti za nabavu nove opre-
mu za preradu, punjenje i pakiranje mesa, mlijeka, 
sira, meda, voća i povrća u visini do 25% ukupne 
vrijednosti nabavljene opreme, a najviše u iznosu do 
10.000,00 kuna po poljoprivrednom gospodarstvu za 
tekuću godinu.

Zahtjev se podnosi najkasnije do 31. listopada za 
tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže:
1.  obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda,

2. dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospo-
darstava,

3. preslika računa o nabavi nove opreme,
4.  preslika kartice žiro-računa.

Članak 19.
Gradska subvencija za izgradnju, adaptaciju i rekon-

strukciju objekata za preradu poljoprivrednih proizvoda 
odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu 
koje u tekućoj godini gradi, adaptira ili rekonstruira 
objekt za preradu, punjenje i pakiranje mesa, mlije-
ka, sira, meda, voća i povrća u visini do 25% ukupne 
vrijednosti izvršenog ulaganja, a najviše u iznosu do 
10.000,00 kuna po poljoprivrednom gospodarstvu za 
tekuću godinu.

Zahtjev se podnosi najkasnije do 31. listopada za 
tekuću godinu.

Uz zahtjev se prilaže:
1.  obostrana preslika osobne iskaznice ili potvrda 

o prebivalištu, za obrt preslika obrtnice, a za 
pravne osobe izvadak iz registra nadležnog 
Trgovačkog suda,

2.  dokaz o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospo-
darstava,

3.  preslika računa za koje se traži gradska sub-
vencija, 

4.  akt o pravu gradnje ili potvrda da za radove 
nije potreban akt kojim se odobrava gradnja ili 
Rješenje nadležnog Ministarstva temeljem kojeg 
se objekt upisuje u Upisnik objekata odobrenih 
pod posebnim uvjetima,

5.  preslika kartice žiro-računa.

III. POSTUPAK DODJELE GRADSKIH SUBVENCIJA

Članak 20.
Gradska subvencija dodjeljuje se na temelju pro-

vedenog javnog natječaja. 
Zaključak o raspisivanju javnog natječaja za grad-

ske subvencije donosi Gradonačelnik Grada Gline.
Natječaj sadrži:
- naziv tijela koje objavljuje natječaj,
- predmet natječaja,
- opće uvjete i kriterije za dodjelu subvencije te 

popis potrebne dokumentacije,
- naziv i adresu tijela kojem se podnose zahtjevi 

te mogu dobiti potrebne informacije, 
- vrijeme trajanja natječaja.

Članak 21.
Gradska subvencija dodjeljuje se na temelju pro-

vedenog natječajnog postupka i kriterija propisanih 
ovom Odlukom.

Zahtjevi za gradsku subvenciju podnose se na 
gradskim obrascima koji se mogu podići u Upravnom 
odjelu za gospodarske djelatnosti, prostorno uređenje, 
gradnju i gradsku imovinu Grada Gline, a rješavaju se 
prema redoslijedu prispijeća kompletiranih zahtjeva 
do utroška sredstava.

Nepotpuni zahtjevi poljoprivrednih gospodarstva 
neće se razmatrati.



Stranica 92 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 10. ožujka 2011.

Članak 22.
Za provođenje natječajnog postupka imenovat će 

se Gradsko povjerenstvo za subvencije u poljoprivredi 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Povjerenstvo imenuje Gradonačelnik Grada Gline.
Nakon provjere dostavljene dokumentacije Povje-

renstvo sastavlja prijedlog Liste subvencija (u daljnjem 
tekstu: Lista) te daje Gradonačelniku Grada Gline na 
utvrđivanje. 

Članak 23.
Administrativno-tehničke poslove potrebne za 

provođenje ove Odluke obavlja Upravni odjel za gos-
podarske djelatnosti, prostorno uređenje, gradnju i 
gradsku imovinu u suradnji s Upravnim odjelom za 
financije i proračun.

Po utvrđivanju Liste nadležni Upravni odjel oba-
vještava svako poljoprivredno gospodarstvo o iznosu 
odobrene subvencije i načinu ostvarenja odobrenih 
sredstava.

Odobrena novčana sredstva doznačuje Upravni 
odjel za financije i proračun Grada Gline na žiro-račun 
korisnika gradske subvencije, odnosno podnositelja 
zahtjeva.

Članak 24.
Ukoliko je korisnik gradske subvencije, odnosno 

podnositelj zahtjeva priložio neistinitu dokumenta-
ciju ili prijavljeno stanje u zahtjevu i dokumentaciji, 
ne odgovara njegovom stvarnom stanju, podnositelj 
zahtjeva bit će isključen iz svih gradskih subvencija 
u poljoprivredi u narednih pet (5) godina.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 25.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 320-01/11-01/01
URBROJ: 2176/20-04-11-1
Glina, 9. ožujka 2011.

Gradonačelnik
Milan Bakšić, v.r.

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

6.
Na temelju članka 36. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 24/09 i 47/10), Gradsko vijeće 
Grada Novske, na 23. sjednici održanoj 28. veljače 
2011. godine donosi 

Z A K L J U Č A K
o primanju na znanje Izvješća o radu 

Gradonačelnika Grada Novske za razdoblje 
srpanj - prosinac 2010. godine 

I. 
Prima se na znanje Izvješće o radu Gradonačelnika 

Grada Novske za razdoblje srpanj - prosinac 2010. 
godine.

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-
nja i objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada  
Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-06/11-01/04 
URBROJ: 2176/04-01-10-2 
Novska, 28. veljače 2011. 

Predsjednik 
Velimir Jakupec, v.r. 

AKTI GRADONAČELNIKA

5.
Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08) i članka 
46. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
24/09 i 47/10), Gradonačelnik Grada Novske, 4. veljače 
2011. godine, donio je 

D O P U N U  P L A N A  P R I J M A 
Službenika i namještenika u upravna tijela 

Gradske uprave Grada Novske 

Članak 1. 
U Planu prijma službenika i namještenika u upravna 

tijela Gradske uprave Grada Novske (»Službeni vjesnik«, 
broj 1/11), iza članka 3. dodaje se članak 3a. i glasi: 



Broj 7 - Stranica 93»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 10. ožujka 2011.

»Članak 3a. 
Utvrđuje se da će se u upravnim tijelima Grada 

Novska radi stručnog osposobljavanja za rad bez za-
snivanja radnog odnosa, provoditi Nacionalni program 
za poticanje zapošljavanja za 2011. i 2012. godinu koji 
je sadržan u Programu gospodarskog oporavka Vlade 
Republike Hrvatske«. 

Članak 2. 
U članku 4. iza riječi »natječaja« dodaju se riječi  

»a za stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja 
radnog odnosa prema Nacionalnom planu za poticanje 
zapošljavanja za 2011. i 2012. godinu sklapanjem 
ugovora«. 

Članak 3. 
Ova dopuna Plana stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 112-07/11-01/04 
URBROJ: 2176/04-03-11-1 
Novska, 4. veljače 2011. 

Gradonačelnik 
Antun Vidaković, dipl. ing., v.r. 

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

4.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01 -  vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09) i članka 15. Pravilnika o unutarnjem 
redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dvor 
(»Službeni vjesnik«, broj 34/10), općinski načelnik 
Općine Dvor, 3. ožujka 2011. godine, donio je 

O D L U K U 
o radnom vremenu Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Dvor 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se tjedno i dnevno radno 

vrijeme i vrijeme rada sa strankama službenika i na-
mještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine  
Dvor. 

Članak 2. 
Puno radno vrijeme službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dvor je četr-
deset sati tjedno. 

Tjedno radno vrijeme raspoređeno je na pet radnih 
dana, od ponedjeljka do petka. 

Članak 3. 
Dnevno radno vrijeme iznosi osam sati i traje od 

7:30 do 15:30 sati. 

Članak 4. 
Tijekom radnog vremena službenici i namještenici 

imaju pravo na odmor (stanku) od trideset minuta, u 
vremenu od 11:00 do 11:30 sati. 

Članak 5. 
lznimno, općinski načelnik može, ovisno o potre-

bama rada, za Jedinstveni upravni odjel, odnosno za 
pojedine službenike ili namještenike, odrediti i drugačiji 
raspored radnog vremena. 

Članak 6. 
Radno vrijeme službenika za rad sa strankama je 

u vremenu od 8:00 do 13:00 sati. 
Radno vrijeme pisarnice, za zaprimanje podnesaka, 

je u vremenu od 8:00 do 14:00 sati. 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Općine Dvor. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA  ŽUPANIJA 
OPĆINA DVOR

NAČELNIK 

KLASA: 113-02/11-01/01 
URBROJ: 2176/08-01-11-01 
Dvor, 3. ožujka 2011.

Načelnik
Nikola Arbutina, v.r.

10.
Na temelju članka 32. stavka 3. Zakona o poljopri-

vrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 152/08 i 

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

21/10), članka 31. točke 29. Statuta Općine Lekenik 
(»Službeni vjesnik«, broj 23/09 i 46/09), Općinsko 
vijeće Općine Lekenik, na 12. sjednici održanoj 17. 
prosinca 2010. godine, donijelo je 



Stranica 94 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 10. ožujka 2011.

O D L U K U
o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Općine Lekenik 

Članak 1.
Prihvaća se kao najpovoljnija ponuda za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Općine Lekenik za:
1. K.O. TUROPOLJSKI LEKENIK

R.
br.

Kat. 
čestica naziv Kat. kultura Površina 

ha a m2
Početna 

zakupnina/kn

Trajanje 
zakupa/ 
godina

Postignuta 
cijena / kn

1. 359/2 Senokoška livada 8 09 21,11 20
2. 359/4 Senokoška livada 25 68 67,02 20
3. 359/5 Prigrabek livada 14 71 38.39 20
4. 359/6 Senokoška pašnjak 61 21 115,07 20
5.  359/8 Sinokoška livada 13 85 36,15 20
6. 359/10 Senokoška livada 14 71 38,39 20
7. 360/1 Sinokoše pašnjak 2 06 07 378,41 20
8. 360/4 Sinokoše pašnjak 1 02 83 193,32 20
9. 360/5 Prigradek pašnjak 29 67 55,78 20
10. 360/6 Sinokoše pašnjak 2 55 22 193,32 20
11. 360/9 Prigrabek pašnjak 26 25 49,35 20
12. 361 Sinokoše pašnjak 58 19 109,40 20
13. 365 Sinokoše pašnjak 5 43 88 1.022,49 20
14. 366/1 Sinokoše pašnjak 5 87 87 1.105,20 20
15. 366/3 Sinokoše pašnjak 55 03 103,46 20
UKUPNO: BLOK SINOKOŠE 20 03 26 3.526,86 kn 7.053,72 kn 

DEJAN KEFEČEK, LEKENIK, ZAGREBAČKA 113

2. K.O. CERJE LETOVANIČKO

R. 
br.

Kat. 
čestica naziv Kat. kultura Površina 

ha a m2
Početna 

zakupnina /kn

Trajanje 
zakupa/ 
godina

Postignuta 
cijena/kn

1. 1672/3 ZOBIŠTE PAŠNJAK 55 17 103,70 20
2. 1672/1 ZOBIŠTE ORANICA 33 23 129,60 20
3. 1672/2 ZOBIŠTE PAŠNJAK 23 02 43,80 20
 UKUPNO: BLOK CERJE ZOBIŠTE 1 11 42 277,10 kn 277,10

SLIJEPČEVIĆ RAFAEL, SISAK, OBALA TOME BAKAČA ERDODYA 15

3. a) K.O. LEKENIK

R. 
br.

Kat. 
čestica naziv Kat. kultura Površina 

ha a m2
Početna 

zakupnina /kn

Trajanje 
zakupa/ 
godina

Postignuta 
cijena/kn

1. 1324/2 Bok pašnjak 23 00 02 4.324,04 20
 UKUPNO: BLOK BOK 23 00 02 4.324,04 kn 8.648,08 kn

DEJAN KEFEČEK, LEKENIK, ZAGREBAČKA 113

3. b) K.O. LEKENIK

R.
br.

Kat. 
čestica naziv Kat. kultura Površina 

ha a m2
Početna 

zakupnina/kn

Trajanje 
zakupa/ 
godina

Postignuta 
cijena / kn

1. 1327/2 Gaj pašnjak 51 75 97,29 20
2. 1332/2 Gaj pašnjak 18 72 03 3.519,42 20
UKUPNO: BLOK GAJ 19 23 78 3.616,71 kn 7.233,42 kn

DEJAN KEFEČEK, LEKENIK, ZAGREBAČKA 113



Broj 7 - Stranica 95»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 10. ožujka 2011.

4. K.O. DUŽICA

R. 
br.

Kat. 
čestica naziv Kat. kultura Površina 

ha a m2
Početna 

zakupnina/kn

Trajanje 
zakupa/ 
godina

Postignuta 
cijena / kn

1. 1377/6 Dužička šuma pašnjak 1 54 65 145,35 20
2. 1377/11 Krčevina pašnjak 12 55 23 1179,90 20
3. 1377/12 Dužički pašnjak pašnjak 145 86 07 13.710,90 20
4. 1377/13 Dužički pašnjak pašnjak 17 19 20 1616,00 20
5. 1378/1 Dužički pašnjak pašnjak 6 21 50 584,20 20
UKUPNO: BLOK DUŽIČKI PAŠNJAK 183 36 65 17.236,35 kn 34.472,70 kn

DEJAN KEFEČEK, LEKENIK, ZAGREBAČKA 113

5. K.O. LETOVANIĆ

R. 
br.

Kat. 
čestica naziv Kat. kultura Površina 

ha a m2
Početna 

zakupnina /kn

Trajanje 
zakupa/ 
godina

Postignuta 
cijena / kn

1. 4295/1 ključ pašnjak 124 72 68 23448,63 20
2. 4296/1 lug pašnjak 9 90 30 1861,76 20
3. 4305/2 lug pašnjak 24 15 51 4541,16 20
UKUPNO: LETOVANSKI PAŠNJAK 158 78 49 29.851,55 kn 59.703,10 kn

DEJAN KEFEČEK, LEKENIK, ZAGREBAČKA 113

6. K.O. PEŠĆENICA

R. 
br.

Kat. 
čestica naziv Kat. kultura Površina 

ha a m2
Početna 

zakupnina/kn

Trajanje 
zakupa/ 
godina

Postignuta 
cijena / kn

1. 1329/2 Jurjevac livada 57 55 150,20 5
2. 1329/3 Jurjevac livada 57 55 150,20 5
3. 1329/4 Jurjevac livada 57 55 150,20 5
4. 1329/5 Jurjevac livada 57 55 150,20 5
5. 1329/9 Jurjevac livada 57 55 150,20 5
UKUPNO: BLOK JURJEVAC 2 87 75 751,00 kn 751,00

MARE NOSTRUM d.o.o., Brežane Lekeničke 24, zastupano po direktoru Dorotić Željku

Ukupna godišnja zakupnina za jednu kalendar-
sku godinu: 

- za zemljište pod rednim brojem 1. BLOK SI-
NOKOŠE K.O. TUROPOLJSKI LEKENIK iznosi 
7.053,72 KN, 

- za zemljište pod rednim brojem 2. BLOK CERJE 
ZOBIŠTE K.O. CERJE LETOVANIČKO iznosi 
277,10 KN, 

- za zemljište pod rednim brojem 3.a) BLOK BOK 
K.O. LEKENIK iznosi 8.648,08 KN, 

- za zemljište pod rednim brojem 3.b) BLOK GAJ 
K.O. LEKENIK iznosi 7.233,42 KN, 

- za zemljište pod red. br. 4. BLOK DUŽIČKI 
PAŠNJAK K.O. DUŽICA iznosi 34.472,70 KN, 

- za zemljište pod r.br.5. BLOK LETOV. PAŠNJAK 
K.O. LETOVANIĆ iznosi 59.703,10 KN, 

- za zemljište pod rednim brojem 6. BLOK JUR-
JEVAC K.O. PEŠĆENICA iznosi 751,00 KN. 

Zakupnina se plaća unaprijed te ju je zakupnik 
dužan platiti najkasnije do kraja I. kvartala godine. 

Godišnja zakupnina revalorizira se sukladno odred-
bama o revalorizaciji.

Članak 2.
Na temelju ove Odluke i na nju dobivene suglasno-

sti iz članka 32. stavka 3. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu (»Narodne novine«, broj 152/08 i 21/10), koju 
daje Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog 
razvoja, u skladu s člankom 40. istog Zakona, Općinski 
načelnik Općine Lekenik u ime Republike Hrvatske i 
podnositelj najpovoljnije ponude sklopit će ugovor o 
zakupu poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Repu-
blike Hrvatske, po prethodno pribavljenom mišljenju 
Županijskog državnog odvjetništva u Sisku u skladu 
s člankom 72. istog Zakona.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu odmah, a objavit će 

se u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik.



Stranica 96 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 10. ožujka 2011.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-02/10-01/28
URBROJ: 2176/12-10-3 
Lekenik, 17. prosinca 2010.

Predsjednik
Ivan Kenig, v.r.

O b r a z l o ž e n j e 

Na temelju Odluke o raspisivanju javnog natječaja, 
KLASA: 320-02/10-01/28, URBROJ: 2176/12-10-01 i 
KLASA: 320-02/10-02/05, URBROJ: 2176/12-10-1, 
Općinsko vijeće Općine Lekenik objavilo je 7. 11. 2010. 
godine u javnom glasilu »Večernji list« javni natječaj 
za zakup poljoprivrednog zemljišta. 

Predmetni javni natječaj raspisan je u skladu s 
člankom 45. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(»Narodne novine«, broj 152/08 i 21/10) za zakup na 
rok od 20 godina za zemljište:

1.  K.O. TUROPOLJSKI LEKENIK, BLOK SINO-
KOŠE, 

   ukupna površina: 20, 03 26 ha, ukupna po-
četna cijena: 3.526,86 kuna.

2.  K.O. CERJE LETOVANIČKO, BLOK CERJE 
ZOBIŠTE, 

   ukupna površina: 1, 11 42 ha, ukupna početna 
cijena 277,10 kuna.

3.a)  K.O. LEKENIK, BLOK BOK, 
   ukupna površina: 23, 00 02 ha, ukupna po-

četna cijena: 4.324,04 kuna.
3.b) K.O. LEKENIK, BLOK GAJ,
   ukupna površina: 19, 23 78 ha, ukupna po-

četna cijena: 3.616,70 kuna.
4.  K.O. DUŽICA, BLOK DUŽIČKI PAŠNJAK,
   ukupna površina: 183, 36 65 ha, ukupna 

početna cijena 17.236,35 kuna.
5.  K.O. LETOVANIĆ, BLOK LETOVANSKI PAŠ-

NJAK, 
   ukupna površina: 158, 78 49 ha, ukupna 

početna cijena 29.851,55 kuna.
  Ukupno površina: 405, 53 62 ha, ukupna 

početna cijena: 58.832,60 kuna.
  U skladu s člankom 44. stavak 7. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, 
broj 152/08 i 21/10) za zakup na rok od 5 
godina za zemljište: 

 6.   K.O. PEŠĆENICA, BLOK JURJEVAC, 
   ukupna površina: 2, 87 75 ha, početna zaku-

pnina: 751,00 kuna.
Na javni natječaj za ukupno 7. blokova zemljišta 

pristiglo je ukupno 14 ponuda od kojih su neki ponuđači 
konkurirali za više blokova zemljišta, tako da ukupno 
ima 26. važećih i 1. nevažeća ponuda.

1.  Za zemljište pod rednim brojem 1. K.O. TU-
ROPOLJSKI LEKENIK, BLOK SINOKOŠE, 
pristiglo je 5. važećih ponuda.

2.  Za zemljište pod rednim brojem 2. K.O. CER-
JE LETOVANIČKO, BLOK CERJE ZOBIŠTE, 
pristigla je 1. važeća ponuda.

3.a) Za zemljište pod rednim brojem 3.a) K.O. 
LEKENIK, BLOK BOK, pristigle su 2. važeće 
ponude.

3.b) Za zemljište pod rednim brojem 3.b) K.O. 
LEKENIK, BLOK GAJ, pristigle su 3. važeće 
ponude.

4.  Za zemljište pod rednim brojem 4. K.O. DU-
ŽICA, DUŽIČKI PAŠNJAK, pristiglo je ukupno 
6. ponuda, od kojih je 5 ponuda važećih i 1. 
nevažeća. Ponuda ponuđača BIO BOBICA 
d.o.o. iz Vrhovine, Senjska 50, nije dostavljena 
u skladu s odredbama natječaja budući da na 
omotnici nije istaknuta naznaka »ponuda za 
zakup poljoprivrednog zemljišta, ne otvaraj« 
zbog čega je Odbor za poljoprivredu odlučio 
da se neće razmatrati.

5.  Za zemljište pod rednim brojem 5. K.O. LE-
TOVANIĆ, BLOK LETOVANSKI PAŠNJAK, 
pristiglo je 9. važećih ponuda.

6.  Za zemljište pod rednim brojem 6. K.O. PE-
ŠĆENICA, BLOK JURJEVAC, pristigla je 1. 
važeća ponuda.

Odlukom o izboru najpovoljnije ponude za:
1.  K.O. TUROPOLJSKI LEKENIK, BLOK SINO-

KOŠE, 
   ukupna površina: 20, 03 26 ha, ukupna počet-

na cijena: 3.526,86 kuna, ukupno postignuta 
cijena 7.053,72 kuna.

2.  K.O. CERJE LETOVANIČKO, BLOK CERJE 
ZOBIŠTE, 

   ukupna površina: 1, 11 42 ha, ukupna početna 
cijena 277,10 kuna, ukupno postignuta cijena 
277,10 kuna.

3.a)  K.O. LEKENIK, BLOK BOK, 
   ukupna površina: 23, 00 02 ha, ukupna po-

četna cijena: 4.324,04 kuna, 
  ukupno postignuta cijena 8.648,08 kuna.
3.b)  K.O. LEKENIK, BLOK GAJ,
   ukupna površina: 19, 23 78 ha, ukupna po-

četna cijena: 3.616,70 kuna,
   ukupno postignuta cijena 7.233,42 kuna.
4.   K.O. DUŽICA, BLOK DUŽIČKI PAŠNJAK,
   ukupna površina: 183, 36 65 ha, ukupna 

početna cijena 17.236,35 kuna, 
  ukupno postignuta cijena 34.472,70 kuna.
5.  K.O. LETOVANIĆ, BLOK LETOVANSKI PAŠ-

NJAK, 
   ukupna površina: 158, 78 49 ha, ukupna 

početna cijena 29.851,55 kuna, 
  ukupno postignuta cijena 59.703,10 kuna.
6.   K.O. PEŠĆENICA, BLOK JURJEVAC, 
   ukupna površina: 2, 87 75 ha, početna zaku-

pnina: 751,00 kuna, ukupno postignuta cijena 
751,00 kuna.



Broj 7 - Stranica 97»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 10. ožujka 2011.

Za zemljište pod rednim brojem 1. K.O. TURO-
POLJSKI LEKENIK, BLOK SINOKOŠE, pristiglo je 5. 
važećih ponuda slijedećih ponuđača:

1. OPG ZORAN NEMEC, PETRINJA, A. ŠENOE 
5

2. OPG DEJAN KEFEČEK, LEKENIK, ZAGRE-
BAČKA 113

3. OPG MALOVIĆ MIODRAG, LEKENIK, POSAV-
SKA 37

4. OPG HADROVIĆ JOSIP, LETOVANIĆ 214
5. POLJOPRIVREDNO AUTOPREVOZNIČKI 

OBRT TRČAK, VLASNIK TOMISLAV TRČAK,  
STUPNO 25.

Za zemljište pod rednim brojem 2. K.O. CERJE 
LETOVANIČKO, BLOK CERJE ZOBIŠTE, pristigla je 
1. ponuda ponuđača:

1.  SLIJEPČEVIĆ RAFAEL, SISAK, OBALA TOME 
BAKAČA ERDODYA 15.

Za zemljište pod rednim brojem 3.a) K.O. LEKENIK, 
BLOK BOK, pristigle su 2. važeće ponude slijedećih 
ponuđača:

1. OPG DEJAN KEFEČEK, LEKENIK, ZAGRE-
BAČKA 113

2. GOLF d.o.o., ZAGREB, IX JUŽNA OBALA 20.
Za zemljište pod rednim brojem 3.b) K.O. LEKENIK, 

BLOK GAJ, pristigle su 3. važeće ponude slijedećih 
ponuđača:

1. OPG DEJAN KEFEČEK, LEKENIK, ZAGRE-
BAČKA 113

2. GOLF d.o.o., ZAGREB, IX JUŽNA OBALA 20
3. OPG MALOVIĆ MIODRAG, LEKENIK, POSAV-

SKA 37.
Za zemljište pod rednim brojem 4. K.O. DUŽICA, 

DUŽIČKI PAŠNJAK, pristiglo je ukupno 6. ponuda, 
od kojih je 5 ponuda važećih i 1. nevažeća slijedećih 
ponuđača:

1. OPG DEJAN KEFEČEK, LEKENIK, ZAGRE-
BAČKA 113

2. BIO FARMA d.o.o., SISAK, IVANA MEŠTROVIĆA 
9

3. GOLF d.o.o., ZAGREB, IX JUŽNA OBALA 20
4. POLJOPRIVREDNO AUTOPREVOZNIČKI OBRT 

TRČAK, VLASNIK TOMISLAV TRČAK, STUPNO 
25 

5. LEO NATURA d.o.o., GLINA, VOĆARSKA 8
6. BIO BOBICA d.o.o., VRHOVINE, SENJSKA 50.
Ponuda ponuđača BIO BOBICA d.o.o. iz Vrhovine, 

Senjska 50, nije dostavljena u skladu s odredbama 
natječaja budući da na omotnici nije istaknuta nazna-
ka »ponuda za zakup poljoprivrednog zemljišta, ne 
otvaraj« zbog čega je Odbor za poljoprivredu odlučio 
da se neće razmatrati.

Za zemljište pod rednim brojem 5. K.O. LETOVANIĆ, 
BLOK LETOVANSKI PAŠNJAK, pristiglo je 9. važećih 
ponuda, slijedećih ponuđača:

1. OBRT ZA TRGOVINU I USLUGE »ARTIST«, 
VARAŽDIN, TRG MATIJE GUPCA 21

2. OPG DEJAN KEFEČEK, LEKENIK, ZAGRE-
BAČKA 113

3. OPG MARKO MARKOVIĆ, SISAK, J. J. STRO-
SSMAYERA 117

4. BIO FARMA d.o.o., SISAK, IVANA MEŠTROVIĆA 
9

5. GOLF d.o.o., ZAGREB, IX JUŽNA OBALA 20
6. OPG MALOVIĆ MIODRAG, LEKENIK, POSAV-

SKA 37
7. OPG HADROVIĆ JOSIP, LETOVANIĆ 214
8. POLJOPRIVREDNO AUTOPREVOZNIČKI OBRT 

TRČAK, VLASNIK TOMISLAV TRČAK, STUPNO 
25 

9. LEO NATURA d.o.o., GLINA, VOĆARSKA 8
Za zemljište pod rednim brojem 6. K.O. PEŠĆENI-

CA, BLOK JURJEVAC, pristigla je 1. važeća ponuda, 
slijedećeg ponuđača:

1. MARE NOSTRUM d.o.o., BREŽANE LEKENIČKE 
24.

Ponuditelj DEJAN KEFEČEK, LEKENIK, ZAGRE-
BAČKA 113, - nositelj OPG, utvrđen je najpovoljnijim 
ponuđačem temeljem članka 36. stavka 1. točka 
1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne 
novine«, broj 152/08 i 21/10), »nositelj obiteljskog 
poljoprivrednog gospodarstva koji ostvaruje prava 
iz radnog odnosa radom u poljoprivredi na vlastitom 
gospodarstvu i upisan je u Upisnik poljoprivrednih gos-
podarstava.« i članka 36. stavka 2. točka c) »pravna ili 
fizička osoba koja je vlasnik gospodarskog objekta za 
uzgoj stoke, a ne ispunjava uvjete odnosa broja stoke 
i poljoprivrednih površina od najmanje 2,5 uvjetna grla 
po hektaru poljoprivrednih površina koje ima u posjedu 
a pogodne su za ratarsku i stočarsku proizvodnju,«, 
točka d) Zakona »nositelj obiteljskog gospodarstva 
koji je mlađi od 40 godina«, stavka 3. točka a) istog 
članka »nositelj obiteljskog poljoprivrednog gospo-
darstva koji ima prebivalište na području jedinice 
lokalne samouprave«, točka c) nositelj OPG koji je 
hrvatski branitelj iz domovinskog rata koji je proveo 
u obrani suvereniteta Republike Hrvatske najmanje 3 
mjeseca…« čime je stekao prvenstvo prava zakupa. 

Ponuditelj je ponudio cijenu za zemljište pod red-
nim brojem:

1.   K.O. TUROPOLJSKI LEKENIK, BLOK SINO-
KOŠE, ukupna površina: 20, 03 26 ha 7.053,72 
kuna koja je utvrđena kao najviša postignuta 
cijena.

3.a)  K.O. LEKENIK, BLOK BOK, ukupna površina: 
23, 00 02 ha, 8.648,08 kuna koja je utvrđena 
kao najviša postignuta cijena.

3.b)  K.O. LEKENIK, BLOK GAJ, ukupna površina: 
19, 23 78 ha, 7.233,42 kuna koja je utvrđena 
kao najviša postignuta cijena.

4.   K.O. DUŽICA, BLOK DUŽIČKI PAŠNJAK, 
ukupna površina: 183, 36 65 ha, 34.472,70 
kuna koja je utvrđena kao najviša postignuta 
cijena.

5.   K.O. LETOVANIĆ, BLOK LETOVANSKI PAŠ-
NJAK, ukupna površina: 158, 78 49 ha, 
30.800,00 kuna ali je izjavom prihvatio najvišu 
ponuđenu cijenu u iznosu od 59.703,10 kuna.



Stranica 98 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 10. ožujka 2011.

Ponuditelj SLIJEPČEVIĆ RAFAEL, SISAK, OBALA 
TOME BAKAČA ERDODYA 15, kao jedini ponuđač za 
zemljište pod rednim brojem 2. K.O. CERJE LETO-
VANIČKO, BLOK CERJE ZOBIŠTE, ukupna površina:  
1, 11 42 ha, ponuđena zakupnina 277,10 kuna, pri-
hvaćena je kao najviša postignuta cijena.

Ponuditelj MARE NOSTRUM d.o.o., BREŽANE 
LEKENIČKE 24, kao jedini ponuđač za zemljište pod 
rednim brojem 6. K.O. PEŠĆENICA, BLOK JURJEVAC, 
ukupna površina: 2, 87 75 ha, ponuđena zakupnina: 
751,00 kuna prihvaćena je kao najviša postignuta cijena.

 
Predsjednik

Ivan Kenig, v.r.

AKTI MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE, RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA

1.
Temeljem odredbe članka 32. stavka 3. Zakona 

o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 
152/08 i 21/10), Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva 
i ruralnog razvoja daje

S U G L A S N O S T

na Odluku o izboru najpovoljnijih ponuda za zakup 
(na rok od 5 i 20 godina) poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu države na području Općine Lekenik, u 
k.o. Turopoljski Lekenik, Cerje Letovanićko, Lekenik, 

Dužica, Letovanić i Pešćenica, KLASA: 320-02/10-
01/28, URBROJ: 2176/12-10-3 od 17. prosinca 2010.  
godine.

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA

KLASA: 320-02/11-01/79
URBROJ: 525-09-2-0378/11-3
Zagreb, 21. veljače 2011.

Potpredsjednik Vlade Republike Hrvatske i 
ministar poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja

Petar Čobanković, v.r.



Broj 7 - Stranica 99»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 10. ožujka 2011.



Stranica 100 - Broj 7 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 10. ožujka 2011.

S A D R Ž A J
GRAD GLINA

AKTI GRADONAČELNIKA

2. Odluka o subvencijama u stočarstvu u 
2011. godini 85

3. Odluka o subvencijama u biljnoj proizvodnji 
i edukaciji poljoprivrednih gospodarstava 
u 2011. godini 87

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

6. Zaključak o primanju na znanje Izvješća 
o radu Gradonačelnika Grada Novske za 
razdoblje srpanj - prosinac 2010. godine 92

AKTI GRADONAČELNIKA

5. Dopuna Plana prijma Službenika i namje-
štenika u uprava tijela Gradske uprave 
Grada Novske 92

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

4. Odluka o radnom vremenu Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Dvor 93

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

10. Odluka o izboru najpovoljnije ponude za 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vla-
sništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Lekenik 93

Obrazloženje 96

AKTI MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA

1. Suglasnost 98

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


